

SAANKO ESITELLÄ : KAUPUNGINJOHTAJA JUHANI LEINO JA VIRALLINEN HUOLESTUJA KAMREERI MATTI TÖLLI - TÄMÄ MIES EI KYLLÄ SIVISTELE!



Kunnalliskertomus on lakisääteinen dokumentti johon kootaan perätysten hallintokunta hallintokunnan jälkeen tietoja pidetyistä kokouksista, maaperään laskettujen viemäriputkien lukumäärästä ja sähkölaitoksen voitoista. Toisin sanoen tylsä bumaaga jota ei liene tarkoitettu kenenkään luettavaksi. (lähde: minkä tahansa kunnan kunnalliskertomus miltä tahansa vuodelta).

Kemin kaupungin kunnalliskertomuksen laatijoille välähti viime vuonna yksinkertaisuudessaan nerokas oivallus: jos kunnalliskertomus kerran tehdään niin miksi siitä ei samalla voisi tehdä luettavaa? Ajatus on niin itsestäänselvyys että jonkun on se keksittävä.

Kaupunginjohtaja Juhani Leino kuuli Kemin sarjakuvapäivien ranskalaista sarjakuvakulttuuria käsitelleessä esitelmässäni Ahistom-nimisestä ranskalaisesta suuryrityksestä joka palkkasi Jean-Claude Mézières'n tekemään vuosikertomuksestaan sci-fi - henkisen opuksen. Mikseipä meillä, ajatteli ennakkojuloton kaupunginjohtaja.

Niinpä Kemin kunnalliskertomus 1985 päätettiin julkaista sarjakuvalbumina. Piirtäjäksi pestattiin jo kulttuurilautakunnan toimintakertomuksen kuvittajana kykynsä esitellyt Keijo Ahlqvist, Vakka-Suomen lahja Kemille. Käsikirjoituksen laati ammattitiedottaja Hannu Sainio.

Albumin juoni on yllättävän kiinteä huolimatta siitä, että kunnan kaikki toiminnot on esiteltävä. Mukaan on ilman väkivaltaa mahtunut niin kirjasto, sairaalatoimi, yrityselämä, matkailu, vanhustenhuolto kuin pääomatalouskin.

Vaikka eri toiminnot on esitelty niiden lähtökohdista on kaikkia kuitenkin käsitelty lempeän kriittisesti ja huumorintajuisesti. Tyypillisen itsekehuun pahimman kuohun poistaminen on käsikirjoituksen suurin ansio.

Kaupunginhallituksessa ja valtuustossa uuden mallinen kertomus herätti ristivetoa. Muutama valtuutettu vaati moniarvoisen kulttuurikäsitteksen mukaan kunnalliskertomuksen tekemistä uusiksi, mutta valtuuston erittäin selvä enemmistö siunasi päätöksen.

Mielenkiintoista asiassa on myös se, että näin tehtynä kunnalliskertomus tuli myös halvemmaksi kuin edellisvuotinen mainostoiemistossa taitettu. Toisin sanoen, pienemmällä rahasummalla kaupunki sai maanlaajuista myönteistä julkisuutta, teki kunnalliskertomuksestaan myös kaupunkilaisten lukeman ja siinä sivussa myös aikaansaai aivan kelvollisen sarjakuvalbumin.

Ja oli taatusti ensimmäinen kaupunki jonka kunnalliskertomusta myydään toisella puolella maata Helsingissä kirjakaupassa.

NO, TEILON KUULEMMA ENSTEKSKI KARMEE VEROÄYRI

EIKÖS SE RIIPU VÄHÄN SIITÄ, MITÄ SILLÄ SAA? KEMISSÄ SILLÄ SAA PALJON PALVELLJA - JA SITÄ PAITSI ÄYRIIN

HINTA ON OLLUT JO MELEKEEN...JOO, 20 VUOTTA 17,5 PENNISSÄ - EIKÄ SE OLE AIKIOIHIN OLLUT EDES SUOMEN KALLEIN!

